

**Amenajarea curtilor blocurilor
locative, teren cu nr.cad.
4101202.1077, mun. Edinet**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Plan General (17/05-25-PG)

Valoarea de deviz 11 572 723,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	224,4000	160,68	36 057,02
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	550,0000	36,40	20 020,00
3	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	18,0000	856,80	15 422,40
4	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	18,0000	78,40	1 411,20
5	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn	m3	112,5000	141,38	15 905,00
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,5500	1 012,41	2 581,65

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	558,5000	81,90	45 741,15
		<i>Total</i>	lei			137 138,42
		Total Demontari Inclusiv salariu				137 138,42 73 909,15
		2. Acces din placa de beton				
8	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	18,2500	1 282,10	23 398,29
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=0.1m	m3	182,5000	710,25	129 620,62
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40 gr.=0.15m	m3	273,7500	783,05	214 359,67
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.5-10 gr.=0.10m	m3	182,5000	783,05	142 906,62
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 825,0000	287,46	524 623,62
		<i>Total</i>	lei			1 034 908,82
		Total Acces din placa de beton Inclusiv salariu				1 034 908,82 130 790,38
		3. Trotuar din placa de beton				
13	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	9,5000	1 282,10	12 179,95
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40 gr.=0.15m	m3	142,5000	783,05	111 584,62

1	2	3	4	5	6	7
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.5-10 gr.=0.05m	m3	47,5000	783,05	37 194,88
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	950,0000	257,01	244 164,25
		<i>Total</i>	lei			405 123,70
		Total Trotuar din placa de beton Inklusiv salariu				405 123,70 58 805,95
		4. Acoperire de cauciuc				
17	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	17,9000	1 282,10	22 949,59
18	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=0.1m	m3	179,0000	710,25	127 134,75
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40 gr.=0.10m	m3	179,0000	783,05	140 165,95
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.5-20 gr.=0.03m	m3	53,7000	783,05	42 049,79
21	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Geotextil	m2	1 790,0000	21,93	39 245,75
22	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / aplicativ, se exclude: "pervaz din lemn", se modifica resursul "Mocheta" in "Placi din cauciuc	m2	1 790,0000	687,99	1 231 503,89

1	2	3	4	5	6	7
		gr.40 mm"				
		<i>Total</i>	lei			1 603 049,72
		Total Acoperire de cauciuc Inclusiv salariu				1 603 049,72 147 728,70
		5. Acoperire teren de fotbal				
23	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400 fr.40-70, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr.150 mm	m3	126,0000	730,95	92 099,70
24	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400 fr.20-40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr.100 mm	m3	84,0000	730,95	61 399,80
25	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400 fr.5-20, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr.50 mm	m3	42,0000	730,95	30 699,90
26	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din Savura de granit fr. 1.5 mm, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire gr.30 mm	m3	25,2000	763,23	19 233,50
27	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu Strat de amortizare si protectie Shock Pad 8mm (sau echivalentul); intr-un strat	m2	840,0000	60,20	50 572,20
28	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial "PRO ODIN GRASS" 35mm certificat FIFA QUALITY PRO, fir Monofilament cu densitatea de 12000/6 dtex si 320 microni Odin PRO si infiltrat cu nisip cuartos (sau echivalentul)	m2	840,0000	487,69	409 663,20
		<i>Total</i>	lei			663 668,30
		Total Acoperire teren de fotbal Inclusiv salariu				663 668,30 22 873,20
		6. Borduri				

1	2	3	4	5	6	7
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura BR 100.20.8 pe beton C15	m	1 082,0000	172,32	186 446,99
30	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / Bordura BR 100.30.15 pe beton C15	m	790,0000	260,49	205 788,68
		<i>Total</i>	lei			392 235,67
		Total Borduri Inclusiv salariu				392 235,67 55 349,00
		7. Gard din metal				
31	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	21,0000	92,40	1 940,40
32	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20-40	m3	2,2500	782,96	1 761,66
33	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	204,0000	21,46	4 377,84
34	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	247,5000	23,41	5 795,17
35	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C15 F25	m3	18,7500	2 125,17	39 846,91
36	CB14F	Schela metalica tubulara pentru	m	185,0000	58,54	10 829,15

1	2	3	4	5	6	7
		lucrari asamblare a gardului				
37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton / Teava120x120x5, Capac 120x120x3, Cornier 40x40x4, Element metalic (balama)	kg	4 850,1400	33,28	161 422,34
38	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	172,5000	181,80	31 360,50
39	CC09C	Montarea Plasa metalica Nr25 (4,5 m2/sectie) Se exclude otel beton; consum Plasa metalica Nr25 1,05 m2/m2	m2	333,0000	85,89	28 601,37
40	CR30A	Compartimentari din panouri cu impletituri de plasa sintetica / doar manopera	m2	407,0000	98,00	39 886,00
41		Plasa sintetica, consum 1.1 m2/m2	m2	407,0000	18,70	7 610,90
42		Cablu sintetic	m	370,0000	25,00	9 250,00
43		Fixare tip "Carabina"	buc	303,0000	15,00	4 545,00
		<i>Total</i>	lei			347 227,24
		Total Gard din metal Inclusiv salariu				347 227,24 158 167,87
		8. Portita din metal				
44	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Portita de metal L=0,8m; H=1,8m	m2	1,4400	2 749,08	3 958,67
		<i>Total</i>	lei			3 958,67
		Total Portita din metal Inclusiv salariu				3 958,67 172,34

1	2	3	4	5	6	7
		9. Spatii verzi				
45	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,2800	1 012,50	3 321,00
46	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	557,6000	81,90	45 667,35
47	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,2800	206,99	678,92
48	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	3 280,0000	7,70	25 256,00
49	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	32,8000	733,40	24 055,52
50	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	32,8000	239,90	7 868,81
51	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc	1 290,0000	43,40	55 986,00
52	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot / Pomi de PLATAN de 6-7 ani 4-5m	buc	100,0000	1 838,46	183 846,00
53	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot / Pomi de PLATAN de 6-7 ani 4-5m	buc	80,0000	1 838,46	147 076,80
54	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Tuea leylandii de 3-3,5m	buc	200,0000	528,92	105 784,00
55	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot / Artar rosu de 2m	buc	60,0000	4 854,46	291 267,60
56	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Penisetum de 1m	buc	150,0000	237,72	35 658,00
57	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Photinia de 1.3 m	buc	500,0000	445,72	222 860,00
58	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor	100	50,0000	25 282,30	1 264 115,00

1	2	3	4	5	6	7
		perene pina la 15 cm inaltime in teren	buc			
		<i>Total</i>	lei			2 413 441,00
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				2 413 441,00 137 453,75
		10. Mobilier urban				
59	TsH91A	Instalarea Banca Bk-05 Metal/Lemn pe beton C15 (sau echivalentul)	buc	28,0000	2 741,00	76 748,00
60	TsH91B	Instalarea Cos de gunoi PP-101 pe beton C15 (sau echivalentul)	buc	28,0000	2 942,00	82 376,00
		<i>Total</i>	lei			159 124,00
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				159 124,00 25 676,00

		Total	lei	7 159 875,54
		Asigurarea sociala	24 %	194 622,32
		Transportul	10 %	591 399,73
		Total		7 945 897,59
		Cheltuieli de regie	14,5 %	1 152 155,15
		Total		9 098 052,74
		Beneficiu	6 %	545 883,16
		TVA	20 %	1 928 787,18
		Total deviz: Inclusiv salariu	11 572 723,08	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea curtilor blocurilor
locative, teren cu nr.cad.**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 2-1-1

Plan General (17/05-25-PG)

Valoarea de deviz 11 572 723,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	75,000	70,00	5 250,000
2.	7123011000200	Betonist	h-om	271,600	70,00	19 012,000
3.	7123020011130	Fierar	h-om	366,300	70,00	25 641,000
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	206,524	70,00	14 456,680
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	92,500	70,00	6 475,000
6.	7129020012800	Pavator	h-om	2 406,295	70,00	168 440,650
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 113,544	70,00	77 948,080
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 342,500	70,00	93 975,000
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	35,800	70,00	2 506,000
10.	7134050013250	Izolator	h-om	58,800	70,00	4 116,000
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	259,009	70,00	18 130,630
12.	7141020013350	Vopsitor	h-om	81,400	70,00	5 698,000
13.	7212030022700	Sudor	h-om	48,775	70,00	3 414,250
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,382	70,00	96,740
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	921,527	70,00	64 506,890
16.	8141260100100	Fasonator	h-om	4,500	70,00	315,000
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3 042,078	70,00	212 945,460
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	358,638	70,00	25 104,660
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	254,045	70,00	17 783,150
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	644,445	70,00	45 111,150
		Total manopera				810 926,34

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	198,000	35,00	6 930,000
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	129,888	100,00	12 988,800
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	72,752	3,00	218,256
4.	111100010000152	Pomi de PLATAN de 6-7 ani 4-5m	buc	187,200	1 700,00	318 240,000
5.	111100010000155	Artar rosu de 2m	buc	62,400	4 600,00	287 040,000
6.	111100010000254	Tuea leylandii de 3-3,5m	buc	208,000	480,00	99 840,000
7.	111100010000256	Penisetum de 1m	buc	156,000	200,00	31 200,000
8.	111100010000257	Photinia de 1.3 m	buc	520,000	400,00	208 000,000
9.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	5 200,000	150,00	780 000,000
10.	1212121212121	apa	m3	8,400	20,00	168,000
11.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	352,044	450,00	158 419,800

12.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1 010,805	450,00	454 862,250
13.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,587	450,00	1 164,150
14.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	1,080	410,00	442,800
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,566	410,00	3 922,060
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	397,650	410,00	163 036,500
17.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	13,875	410,00	5 688,750
18.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	118,770	410,00	48 695,700
19.	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	16 816,800	3,50	58 858,800
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,625	3,00	25,875
21.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	18,100	3,00	54,300
22.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,019	4 800,00	91,200
23.	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	99,000	4 800,00	475 200,000
24.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,019	4 800,00	91,200
25.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1 521,500	25,00	38 037,500
26.	2010237318750	Distantieri	buc	37,125	2,50	92,812
27.	2030112930150	Portita de metal L=0,8m; H=1,8m	m2	1,440	2 600,00	3 744,000
28.	203011293110260	Cos de gunoi PP-101 pe beton C15 (sau echivalentul)	buc	28,000	2 400,00	67 200,000
29.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	18,100	25,00	452,500
30.	2320166200676	White spirit	kg	17,250	45,00	776,250
31.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	65,550	105,00	6 882,750
32.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,144	98,00	14,112
33.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	43,125	98,00	4 226,250
34.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	62,650	98,00	6 139,700
35.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	8,625	55,00	474,375
36.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	143,200	55,00	7 876,000
37.	2462106110443	Prenadez 400	kg	1 253,000	95,00	119 035,000
38.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7 567,560	8,00	60 540,480
39.	251320662146059	Banca Bk-05 Metal/Lemn pe beton C15 (sau echivalentul)	buc	28,000	2 180,00	61 040,000
40.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 410,440	2,60	8 867,144
41.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 440,000	2,60	11 544,000
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	896,800	2,60	2 331,680
43.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	21 839,250	2,60	56 782,050
44.	266111280065512	Placi din beton, pentru trotuare gr.=60mm	m2	1 852,375	195,00	361 213,125
45.	266111280065516	Placi din beton, pentru trotuare gr.=40mm	m2	964,250	165,00	159 101,250
46.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	393,800	25,00	9 845,000
47.	2662106110000-22	"Placi din cauciuc gr.40 mm"	m2	1 879,500	500,00	939 750,000
48.	2663102100000	Beton	m3	3,360	1 500,00	5 040,000
49.	2663102100000 C15 F25	Beton C15 F25	m3	19,507	1 700,00	33 161,900
50.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	87,486	1 500,00	131 229,000
51.	2666122800285-30	Bordura BR 100.30.15	m	793,950	140,00	111 153,000
52.	2666122800325-29	Bordura BR 100.20.8	m	1 087,410	75,00	81 555,750
53.	2670112204002-27	Strat de amortizare si protectie Shock Pad	m2	869,652	50,00	43 482,600

		8mm				
54.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	44,750	25,00	1 118,750
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	34,500	25,00	862,500
56.	26821326016262 1	Geotextil	m2	1 933,200	19,00	36 730,800
57.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	925,050	18,00	16 650,900
58.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	253,687	18,00	4 566,366
59.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	48,501	18,00	873,018
60.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,470	18,00	134,460
61.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	11,655	18,00	209,790
62.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	866,065	300,00	259 819,500
63.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	237,958	40,00	9 518,320
64.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	90,979	99,00	9 006,921
65.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	4 850,140	18,00	87 302,520
66.	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	143,190	18,00	2 577,420
67.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,370	25,00	9,250
68.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	24,417	65,00	1 587,105
69.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	5,760	0,35	2,016
70.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	5,760	0,35	2,016
71.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	5,760	0,35	2,016
72.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	55,500	180,00	9 990,000
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	39,132	4,00	156,528
74.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	97,490	20,00	1 949,800
75.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,470	20,00	269,400
76.	4100126202818	Apa	m3	124,270	20,00	2 485,400
77.	60048	Plasa sintetica, consum 1.1 m2/m2	m2	447,700	17,00	7 610,900
78.	60049	Cablu sintetic	m	370,000	25,00	9 250,000
79.	60050	Fixare tip "Carabina"	buc	303,000	15,00	4 545,000
		Total materiale de constructii				5 913 997,35

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	173,910	25,00	4 347,750
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,029	100,00	2,900
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	521,934	450,00	234 870,300
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	277,500	15,00	4 162,500
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	260,966	25,00	6 524,150
6.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	9,787	25,00	244,675
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,360	10,00	33,600
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,895	10,00	8,950
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	37,465	10,00	374,650
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,870	520,00	7 732,400
11.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	63,910	450,00	28 759,500
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	59,321	520,00	30 846,920
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	13,117	450,00	5 902,650

14.	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	1,012	450,00	455,400
15.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,113	450,00	50,850
16.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,312	450,00	590,400
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,250	15,00	168,750
18.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	9,787	25,00	244,675
19.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	173,910	25,00	4 347,750
20.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	5,964	25,00	149,100
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,260	15,00	18,900
22.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	31,920	15,00	478,800
23.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,252	15,00	3,780
24.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	7,140	450,00	3 213,000
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,688	150,00	703,200
26.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	6,637	450,00	2 986,650
27.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	203,130	450,00	91 408,500
28.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,047	450,00	6 321,150
Total utilaje de construcții						434 951,85

Total	lei	7 159 875,54
Asigurarea sociala	24 %	194 622,32
Transportul	10 %	591 399,73
Total		7 945 897,59
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 152 155,15
Total		9 098 052,74
Beneficiu	6 %	545 883,16
TVA	20 %	1 928 787,18

Total deviz: **11 572 723,08**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Amenajarea curtilor blocurilor locative, Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			160,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	70,00	112,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	520,00	9,93
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			36,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	70,00	18,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	70,00	18,20
3	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			856,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	70,00	856,80
4	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			78,40
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2500	70,00	17,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	70,00	60,90
5	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn	m3			141,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5140	70,00	105,98
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	25,00	2,17
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	25,00	2,17
	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,0090	450,00	4,05
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0590	450,00	26,55
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0010	450,00	0,45
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,41
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,41
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90
		2. Acces din placa de beton				
8	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 282,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	70,00	632,10
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	450,00	630,00
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=0.1m	m3			710,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,00	63,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	410,00	451,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40 gr.=0.15m	m3			783,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
11	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.5-10 gr.=0.10m	m3			783,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			287,46
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	266111280065512	Placi din beton, pentru trotuare gr.=60mm	m2	1,0150	195,00	197,93
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	410,00	2,05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	410,00	17,55
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60
		3. Trotuar din placa de beton				
13	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 282,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	70,00	632,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	450,00	630,00
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40 gr.=0.15m	m3			783,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.5-10 gr.=0.05m	m3			783,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			257,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	266111280065516	Placi din beton, pentru trotuare gr.=40mm	m2	1,0150	165,00	167,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	410,00	2,05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	410,00	17,55
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60
		4. Acoperire de cauciuc				
17	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea	100m2			1 282,10

1	2	3	4	5	6	7
		asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	70,00	632,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	450,00	630,00
18	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=0.1m	m3			710,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,00	63,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	410,00	451,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40 gr.=0.10m	m3			783,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.5-20 gr.=0.03m	m3			783,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
21	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Geotextil	m2			21,93
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	70,00	1,40
	268213260162621	Geotextil	m2	1,0800	19,00	20,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	10,00	0,01
22	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / aplicativ, se exclude: "pervaz din lemn", se modifica resursul "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.40 mm"	m2			687,99
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	70,00	52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2662106110000-22	"Placi din cauciuc gr.40 mm"	m2	1,0500	500,00	525,00
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	95,00	66,50
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	55,00	4,40
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	98,00	3,43
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	25,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,30
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	410,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	25,00	21,25
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		5. Acoperire teren de fotbal				
23	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400 fr.40-70, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr.150 mm	m3			730,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	70,00	21,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	520,00	21,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	520,00	113,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
24	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400 fr.20-40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr.100 mm	m3			730,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	70,00	21,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	520,00	21,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	520,00	113,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
25	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400 fr.5-20, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr.50 mm	m3			730,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	70,00	21,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	520,00	21,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	520,00	113,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
26	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din Savura de granit fr. 1.5 mm, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire gr.30 mm	m3			763,23
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	70,00	98,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	520,00	90,48
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
27	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu Strat de amortizare si protectie Shock Pad 8mm (sau echivalentul); intr-un strat	m2			60,20
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	70,00	4,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2670112204002-27	Strat de amortizare si protectie Shock Pad 8mm	m2	1,0200	50,00	51,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
28	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial "PRO ODIN GRASS" 35mm certificat FIFA QUALITY PRO, fir Monofilament cu densitatea de 12000/6 dtex si 320 microni Odin PRO si infiltrat cu nisip cuartos (sau echivalentul)	m2			487,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1370	70,00	9,59
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	300,00	309,31
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	40,00	11,33
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	99,00	10,72
	1421102200801	Nisip cuartos 1M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	20,0000	3,50	70,07
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	9,0000	8,00	72,07
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	25,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0380	15,00	0,57
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	450,00	3,83
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	15,00	0,00
		6. Borduri				

1	2	3	4	5	6	7
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura BR 100.20.8 pe beton C15	m			172,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 500,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	410,00	1,23
	2666122800325-29	Bordura BR 100.20.8	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
30	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / Bordura BR 100.30.15 pe beton C15	m			260,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	70,00	30,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 500,00	67,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,60	7,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	410,00	3,28
	2666122800285-30	Bordura BR 100.30.15	m	1,0050	140,00	140,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
		7. Gard din metal				
31	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			92,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	70,00	92,40
32	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20-40	m3			782,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,32
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,24
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
33	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			21,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	70,00	3,01
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
34	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			23,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	70,00	4,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,50	0,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
35	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C15 F25	m3			2 125,17
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	70,00	280,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2663102100000C15 F25	Beton C15 F25	m3	1,0250	1 700,00	1 768,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,50
36	CB14F	Schela metalica tubulara pentru lucrari asamblare a gardului	m			58,54
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5000	70,00	35,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 800,00	0,49
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0001	4 800,00	0,49
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0020	25,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1,5000	15,00	22,50
37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton / Teava120x120x5, Capac 120x120x3, Cornier 40x40x4, Element metalic (balama)	kg			33,28
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
38	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			181,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	70,00	105,00
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	105,00	39,90
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	98,00	24,50
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0500	55,00	2,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	25,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	45,00	4,50
39	CC09C	Montarea Plasa metalica Nr25 (4,5 m2/sectie) Se exclude otel beton; consum Plasa metalica Nr25 1,05 m2/m2	m2			85,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	0,4300	18,00	7,74
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,1500	18,00	38,70
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	18,00	0,63
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	18,00	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
40	CR30A	Compartimentari din panouri cu impletituri de plasa sintetica / doar manopera	m2			98,00
	7123020011130	Fierar	h-om	0,9000	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,2000	70,00	14,00
41		Plasa sintetica, consum 1.1 m2/m2	m2			18,70
	60048	Plasa sintetica, consum 1.1 m2/m2	m2	1,1000	17,00	18,70
42		Cablu sintetic	m			25,00
	60049	Cablu sintetic	m	1,0000	25,00	25,00
43		Fixare tip "Carabina"	buc			15,00
	60050	Fixare tip "Carabina"	buc	1,0000	15,00	15,00
		8. Portita din metal				
44	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Portita de metal L=0,8m; H=1,8m	m2			2 749,08
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,32
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	70,00	67,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	70,00	12,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	70,00	26,59
	2030112930150	Portita de metal L=0,8m; H=1,8m	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,35	1,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	98,00	9,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	65,00	7,49
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	4,00	0,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,60	3,25
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	410,00	1,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	100,00	2,01
		9. Spatii verzi				

1	2	3	4	5	6	7
45	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
46	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90
47	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			206,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	70,00	25,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	450,00	1,78
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	180,00
48	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			7,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	70,00	7,70
49	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			733,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	70,00	337,40
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,00
50	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			239,90
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	70,00	46,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	450,00	173,70
51	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc			43,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	70,00	43,40
52	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot / Pomi de PLATAN de 6-7 ani 4-5m	buc			1 838,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	70,00	2,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	70,00	52,50
	111100010000152	Pomi de PLATAN de 6-7 ani 4-5m	buc	1,0400	1 700,00	1 768,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	35,00	14,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	3,00	0,12
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	25,00	1,00
53	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot / Pomi de PLATAN de 6-7 ani 4-5m	buc			1 838,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	70,00	2,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	70,00	52,50
	111100010000152	Pomi de PLATAN de 6-7 ani 4-5m	buc	1,0400	1 700,00	1 768,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	35,00	14,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	3,00	0,12
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	25,00	1,00
54	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Tuea leylandii de 3-3,5m	buc			528,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	70,00	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	70,00	23,80
	111100010000254	Tuea leylandii de 3-3,5m	buc	1,0400	480,00	499,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	35,00	4,20
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	3,00	0,03
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	25,00	0,25
55	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot / Artar rosu de 2m	buc			4 854,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	70,00	2,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	70,00	52,50
	111100010000155	Artar rosu de 2m	buc	1,0400	4 600,00	4 784,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	35,00	14,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	3,00	0,12
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	25,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
56	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Penisetum de 1m	buc			237,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	70,00	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	70,00	23,80
	111100010000256	Penisetum de 1m	buc	1,0400	200,00	208,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	35,00	4,20
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	3,00	0,03
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	25,00	0,25
57	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Photinia de 1.3 m	buc			445,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	70,00	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	70,00	23,80
	111100010000257	Photinia de 1.3 m	buc	1,0400	400,00	416,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	35,00	4,20
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	3,00	0,03
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	25,00	0,25
58	TsH30A	Plantarea florilor și plantelor perene pînă la 15 cm înălțime în teren	100 buc			25 282,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,50
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	70,00	145,60
	1111000100003	Plante florare anuale și bienale	buc	104,0000	150,00	15 600,00
	2010102906996	Lăturoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	4 800,00	9 504,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0600	20,00	1,20
		10. Mobilier urban				
59	TsH91A	Instalarea Banca Bk-05 Metal/Lemn pe beton C15 (sau echivalentul)	buc			2 741,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	70,00	133,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	70,00	31,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	251320662146059	Banca Bk-05 Metal/Lemn pe beton C15 (sau echivalentul)	buc	1,0000	2 180,00	2 180,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 500,00	54,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
60	TsH91B	Instalarea Cos de gunoi PP-101 pe beton C15 (sau echivalentul)	buc			2 942,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	70,00	31,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	203011293110260	Cos de gunoi PP-101 pe beton C15 (sau echivalentul)	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 500,00	126,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.